
   

ASSOCIAZIONE BORGHI 

AUTENTICI D'ITALIA 
Viale Matteotti n.49 

43039 - Salsomaggiore Terme (PR)  

Tel. 0524 587185 Fax 0524 580034 

C.F. 95108270653 E-mail: 

www.borghiautenticiditalia.it/bai 

associazione@borghiautenticiditalia.it  -  

COMUNE DI MODOLO 

PROVINCIA DI ORISTANO 
Via Roma n. 76 

08019 - Modolo (OR) 

Tel. 0785/35666 – Fax. 0785/35378 

C.F. e P. I. 00161500913 

www.comune.modolo.or.it  

info@pec.comune.modolo.nu.it  

UNIONE DI COMUNI 

“DELLA PLANARGIA E DEL 

MONTIFERRU OCCIDENTALE” 
Via Azuni angolo Via Ciusa 

08013 - Bosa (OR) 

Tel. 0785/825110 – Fax 0785/373329 

C.F. e P.I. 01295640914 

www.unioneplamo.it  

DETERMINAZIONE N. 19 

DEL 04/02/2020 

Oggetto: ENTE DI GOVERNO DELL'AMBITO DELLA SARDEGNA (E.G.A.S.) - 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTA CONSORTILE ANNUALITA' 2020. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Visti: 

- l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei 

servizi; 

- gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle 

prenotazioni e degli impegni di spesa e alle liquidazioni; 

- il Decreto n. 3 del 11.10.2018 con il quale il Sindaco ha assunto la Responsabilità del Servizio 

Amministrativo-Finanziario e Socio-Assistenziale a cui è attribuita la competenza in merito 

all’adozione del provvedimento finale di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di natura 

gestionale attribuito agli Uffici dalla normativa vigente; 

Rilevato che il Responsabile del procedimento e della relativa istruttoria, propedeutica alla adozione 

del provvedimento finale da parte del Responsabile dell’Area Amministrativa – Finanziaria e Socio 

assistenziale, è stato individuato nella persona della dott.ssa Ilenia Addis, nell’ambito dei 

procedimenti ad essa conferiti, la quale dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto di interesse 

o incompatibilità ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n.241/1990 e dell’art.42 del D. Lgs. n.50/2016;  

PREMESSO che con L.R. 4 febbraio 2015, n. 4 il Consiglio Regionale della Sardegna, in attuazione 

del D.Lgs. 3 aprile 2006, n. 152, ha istituito l’Ente di Governo dell’Ambito della Sardegna, dotato di 

personalità giuridica e autonomia organizzativa e patrimoniale, a cui sono attribuite le funzioni di 

organizzazione territoriale del servizio idrico integrato;  

DATO ATTO che l’art. 2 della L.R. n. 4/2015 stabilisce che l’Ente di Governo dell'Ambito della 

Sardegna succede, a decorrere da 01/01/2015, in tutte le posizioni giuridiche ed economiche, 

attribuite alla Gestione Commissariale istituita ai sensi della L.R. 08/02/2013 n. 3 (Soppressione 

dell'Autorità d'Ambito Territoriale Ottimale della Sardegna - Norma transitoria, disposizioni urgenti 

in materia di enti locali, di ammortizzatori sociali, di politica del lavoro e modifiche alla L.R. n. 

1/2013), e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Deliberazione del Comitato Istituzionale d'Ambito di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2019/2021, con la quale, fra l’altro, sono state approvate le quote consortili dovute dai 

Comuni per l’Anno 2020;  

RITENUTO di dover provvedere all’impegno e relativa liquidazione delle somme dovute, pari a €. 

279,84;  

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul capitolo 1693/1 sul predisponendo Bilancio2020 di €. 

http://www.borghiautenticiditalia.it/
mailto:relazioni@borghiautenticiditalia.it
http://www.comune.modolo.or.it/
mailto:info@pec.comune.modolo.nu.it
http://www.unioneplamo.it/


279,84;  
VISTO il bilancio dell’esercizio 2019 approvato con Delibera di C.C. n. 23 del 12.04.2019, in attesa del 

predisponendo Bilancio 2020; 

ASSICURATO il controllo di regolarità amministrativa, attraverso il rilascio del parere di regolarità 

e correttezza dell’azione amministrativa, nonché di regolarità contabile e del visto attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 

267/2000, come introdotto dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito con modificazioni dalla L. n. 

213/2012;  

DETERMINA 
 

 La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 - di impegnare e contestualmente liquidare in favore dell’Ente di Governo dell’Ambito della 

Sardegna (E.G.A.S con sede in Cagliari, Via Cesare Battisti, 14 – C.F. 02865400929 - la somma 

complessiva di Euro 279,84 a titolo di quota consortile del Comune di Modolo, per l’anno 2020, 

tramite girofondi sulla contabilità speciale della Gestione Commissariale per la regolazione 

IT92J0100003245520300099503;  

- di imputare la predetta somma di sul cap. 1693/1 del predisponendo Bilancio 2020; 

- di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 che il Responsabile dell’Istruttoria del 

presente procedimento è la Dott.ssa Ilenia Addis, la quale dichiara di non trovarsi in situazioni di 

conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

 

Per tutto quanto non contemplato dalla presente determinazione troveranno applicazione le vigenti 

disposizioni di legge. 

 

Di Trasmettere, copia della presente determinazione per opportuna conoscenza e per quanto di 

competenza 

- Giunta Municipale; 

- Ufficio di Ragioneria; 

- All’Albo pretorio per la pubblicazione nei termini di legge; 

 

 

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto 

dall’art. 3 del D.L. 174/2012, verificata l’istruttoria da parte del Responsabile del Procedimento, si 

attesta la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto, in quanto conforme alle vigenti 

disposizioni e/o regolamentari in materia. 

        Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

                                                                                                                      Omar Aly Kamel Hassan 

 

 

 

 

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui agli articoli 49 e 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come 

modificati dall’art. 3 del D.L. 174/2012, si attesta, in ordine al presente provvedimento, la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria nei capitoli di bilancio sopra descritti.  

 

Data  
                                                                                                           Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                             Omar Aly Kamel Hassan 


